

Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Сестрорецкий лицей им.С.И.Мосина»

Локальный акт

Принято
Общим собранием работников и обучающихся
СПБ ГБ ПОУ «СЛ им. С.И.Мосина»
Протокол от № 11 от 30.01.2019

Утверждено Приказом директора СПБТБНОУ «СЛ им. С.И.Мосина» от 31.01.2019 № 18

> Директор ОД им. С.И.Мосина» Т.Д.Минина

ЛОКАЛЬНЫЙ АКТ №1/20

положение о расходовании

привлеченных денежных средств, полученных от сдачи в аренду помещений

СПб ГБ ПОУ «Сестрорецкий лицей им. С.И. Мосина»

Санкт-Петербург 2019

ПОЛОЖЕНИЕ О РАСХОДОВАНИИ

привлеченных денежных средств, полученных от сдачи в аренду помещений

СПб ГБ ПОУ «Сестрорецкий лицей им. С.И. Мосина»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

Настоящее Положение определяет расходование привлеченных денежных средств СПб ГБ ПОУ «Сестрорецкий лицей им. С.И. Мосина», поступающих в виде доходов от сдачи в аренду помещений.

Положение действует с момента его утверждения директором.

2.ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ.

Укрепление и развитие материально-технической базы СПб ГБ ПОУ «Сестрорецкий лицей им. С.И. Мосина».

3.ОРГАНИЗАЦИЯ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

- 3.1 Средства, полученные от сдачи помещений в аренду
- 3.1.1. Увеличение стоимости основных средств (ОСГУ 310) 50%
- 3.1.2. Увеличение стоимости материальных запасов (ОСГУ 340) 50%
- 3.1.3. Если возникает необходимость, средства могут быть перераспределены на статьи 221, 222,225,226
- 3.2 Средства, полученные от арендаторов за обслуживание арендуемых помещений
- 3.2.1. Возмещение коммунальных услуг (ОСГУ 223) 96,3%
- 3.2.2. Возмещение услуг за содержание имущества (ОСГУ 225) 3,7%:
 - вывоз мусора
 - техническое обслуживание инженерных сетей
 - техническое обслуживание приборов учета

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ.

- 4.1. Образовательное учреждение ведет строгий учет и контроль по расходованию привлеченных средств, ведется необходимая документация.
- 4.2. Отчетность по использованию привлеченных средств, проводится по итогам календарного года.
- 4.3. Ответственность за правильное использование привлеченных средств несет руководитель.